

भारत सरकार, अंतरिक्ष विभाग / Govt. Of India, Dept. of Space
भारतीय सुदूर संवेदन संस्थान / Indian Institute of Remote Sensing
भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन / Indian Space Research Organisation
4 काविदास मागग, पो. ब. सं. 135, देहरादून-248001 /
4, Kalidas Road, PB No. 135, Dehradun248001

February 19, 2026

20 अप्रैल से 24 अप्रैल, 2026 तक आयोजित एक सप्ताह विशेष लघु पाठ्यक्रम (ऑफलाइन) 'कृषि विश्लेषण के लिए एआई/एमएल/ के लिए चयनित उम्मीदवारों की सूची।'

List of Selected Candidates for One-week (offline) special Short Course on 'AI/ML for Agriculture Analytics' during 20 April- 24 April, 2026.

उम्मीदवारों के लिए महत्वपूर्ण निर्देश/ Important Instructions to the Candidates

1. एक सप्ताह विशेष पाठ्यक्रम (ऑफलाइन) 'कृषि विश्लेषण के लिए एआईएमएल/' जो 20 अप्रैल से 24 अप्रैल, 2026 के दौरान आयोजित किया जाएगा, के चयनित उम्मीदवारों की सूची यहां प्रदान की गई है।

List of Selected Candidates for one-week (offline) special course 'AI/ML for Agriculture Analytics' to be held during 20 April- 24 April, 2026., is provided herewith.

2. सभी चयनित उम्मीदवारों को 01 मार्च, 2026 (23:59 बजे) तक IIRS एडमिशन पोर्टल (URL: <https://admissions.iirs.gov.in/>) के माध्यम से पाठ्यक्रम शुल्क (₹. 6500/-) का भुगतान अवश्य करना होगा, ताकि पाठ्यक्रम में सम्मिलित होने की उनकी सहमति सुनिश्चित हो सके। निर्धारित अंतिम तिथि तक शुल्क का भुगतान न करने पर चयन रद्द कर दिया जाएगा।

All Selected Candidates MUST pay the course fee (Rs. 6500/-) through the IIRS admission portal (URL: <https://admissions.iirs.gov.in/>), latest by 01 March, 2026 (23:59 HRS) to indicate their willingness to join the course. If the fee is not paid by the given last date, the selection will be cancelled.

3. सीट की पुष्टि के समय किसी भी प्रकार के विस्तार /शुल्क भुगतान के लिए अंतिम तिथि / के अनुरोध पर किसी भी परिस्थिति में विचार नहीं किया जाएगा।

No request for extension of the last date/time in confirmation of seat / payment of fee shall be entertained under any circumstances.

4. उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि लेनदेन में देरी- सर्वर संबंधी समस्याओं आदि से बचने के लिए शुल्क का भुगतान समय से पहले कर दें। किसी भी अप्रत्याशित परिस्थिति के कारण विलंबित देन के लिए-असफल लेन/आईआईआरएस किसी भी प्रकार से उत्तरदायी नहीं होगा।

Candidates are advised to make the fee payment well in advance to avoid any transactional delay, server related issues, etc. IIRS does not hold any responsibility for the delayed / failed transactions due to any unforeseen circumstances.

5. यदि कोई उम्मीदवार पाठ्यक्रम में शामिल होने से पहले या शामिल होने के बाद वापस लेता है, तो शुल्क की वापसी आईआईआरएस की "शुल्क वापसी नीति" के अनुसार की जाएगी, जो वेबसाइट पर उपलब्ध है (https://www.iirs.gov.in/iirs/sites/default/files/pdf/Fee_Refund_Policy.pdf)।

In case any candidate withdraws from the course before or after joining, refund of fee will be made according to Fee Refund Policy of IIRS, available in the website (https://www.iirs.gov.in/iirs/sites/default/files/pdf/Fee_Refund_Policy.pdf).

6. घोषणाएँ आईआईआरएस वेबसाइट (<https://www.iirs.gov.in/>) पर प्रकाशित की जाएंगी। उम्मीदवारों को अपने पंजीकृत ईमेल आईडी और आईआईआरएस वेबसाइट को नियमित रूप से जांचते रहना चाहिए ताकि आवश्यक कार्यवाही समय पर की जा सके। उम्मीदवार की ओर से किसी भी चूक के परिणामस्वरूप आईआईआरएस कोई जिम्मेदारी नहीं लेगा।

Announcements shall be made on IIRS website (<https://www.iirs.gov.in/>). Candidates must regularly check their registered email ID and IIRS website for updates and necessary action at their end. IIRS does not hold any responsibility, resulting from any lacuna on part of the candidate.

7. आईआईआरएस किसी भी पाठ्यक्रमअनुशासन में सीट भरने/ या न भरने का पूर्ण अधिकार सुरक्षित रखता है।

IIRS reserves the right to fill or not to fill seat(s) in any of the courses/disciplines.

List of Selected Candidates for the special course ‘AI/ML for Agriculture Analytics’ during 20 April – 24 April, 2026.

Sr. No.	Registration Number	Name	Selection Status
1.	IIRS202613715580275	Sushree Sagarika Satapathy	SELECTED
2.	IIRS202613715579656	ANJU MALIK	SELECTED
3.	IIRS202613715579477	AYUSHMAAN	SELECTED
4.	IIRS202613715580527	Apratim Bhattacharya	SELECTED
5.	IIRS202613715580126	DHANAPRIYA M	SELECTED
6.	IIRS202613715580278	Jitendra Kachhwaha	SELECTED
7.	IIRS202613715579814	SARANYA P	SELECTED
8.	IIRS202613715580017	ALLU PAVAN KUMAR REDDY	SELECTED
9.	IIRS202613715580003	Alisha Snigdha	SELECTED
10.	IIRS202613715579937	PRIYANKA SHARMA	SELECTED
11.	IIRS202613715580119	AMAN KUMAR	SELECTED
12.	IIRS202613715579722	Sriyansu Nayak	SELECTED
13.	IIRS202613715579341	Anju	SELECTED
14.	IIRS202613715579377	Umesh Prakash Potekar	SELECTED
15.	IIRS202613715579517	Niraj Kumar	SELECTED
16.	IIRS202613715579575	Ram Gopal Yadav	SELECTED
17.	IIRS202613715579628	Sahil Kamboj	SELECTED
18.	IIRS202613715580145	Varsha	SELECTED
19.	IIRS202613715579785	Shubham Bhatnagar	SELECTED
20.	IIRS202613715579957	Kallesha Ragati Sharanappa	SELECTED
21.	IIRS202613715579959	SWADHINA KOLEY	SELECTED
22.	IIRS202613715579987	Pratanu Maity	SELECTED
23.	IIRS202613715580165	Soumyadeep Dutta	SELECTED
24.	IIRS202613715580037	Nobin Chandra Paul	SELECTED
25.	IIRS202613715580038	PALLAVI KUMARI	SELECTED
26.	IIRS202613715580123	Mohan Kumar S	SELECTED
27.	IIRS202613715580132	Devadarshini E	SELECTED
28.	IIRS202613715580289	Debasish Jena	SELECTED
29.	IIRS202613715580304	Nidhi Rai	SELECTED
30.	IIRS202613715580479	KOTHA SHIVA PRASAD	SELECTED
31.	IIRS202613715580490	Aditya Kamalakar Kanade	SELECTED
32.	IIRS202613715580502	Swati Hazra	SELECTED
33.	IIRS202613715580534	PRAGYA MUNI	SELECTED
